

Nr 26.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående försäljning av ett kronan tillhörigt markområde i Åkers socken av Södermanlands län; given Stockholms slott den 16 januari 1935.

Kungl. Maj:t vill härmed, under återopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departementschefen hemställt.

G U S T A F.

Ivar Vennerström.

Utdrag av protokollet över försvarsärenden, hållet inför Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 16 januari 1935.

Närvarande:

Statsministern HANSSON, ministern för utrikes ärendena SANDLER, statsråden UNDÉN, SCHLYTER, WIGFORSS, MÖLLER, LEVINSON, VENNERSTRÖM, LEO, ENGBERG, EKMAN, SKÖLD.

Chefen för försvarsdepartementet, statsrådet Vennerström anför:

I skrivelse till arméförvaltningens fortifikationsdepartement den 11 oktober 1934 har skomakaren Axel Vilhelm Sandström, Åkers styckebruk, anhållit att få inköpa en tomt, benämnd Johannislund, tillhörande den under Åkers krutbruk lydande egendomen Kvarnberga i Åkers socken av Södermanlands län. Till stöd för ansöknings har Sandström, bland annat, återopat, att han vore ägare till en å tomten belägen stuga jämte uthus, att han bebott stugan sedan år 1905 samt om- och tillbyggt densamma under år 1923, ävensom att därvarande uthus uppförts av honom.

Med skrivelse till Kungl. Maj:t den 28 november 1934 har *arméförvaltningens fortifikationsdepartement* överlämnat de till ärendet hörande handlingarna jämte kartor, utvisande ifrågavarande tomts läge och gränser, samt därvid för egen del anfört följande.

Styresmannen för Åkers krutbruk hade föranstaltat om värdering av ifrågavarande tomt, vilken omfattade en areal av omkring 2,400 kvadratmeter. Vid denna värdering, som verkställdes av egnahemsombudet i Åkers socken Hj. Forsberg, hade tomten åsatts ett värde av 200 kronor. Styresmannen hade tillstyrkt tomtens försäljning till sökanden för detta pris.

Arméförvaltningens domäntjänsteman hade upplyst, att samtliga byggnader å tomten tillhörde sökanden. Mot försäljning till det åsatta priset hade domäntjänstemannen intet att erinra.

Från styresmannen hade vidare inkommit dels skriftlig förklaring av sökanden, att han vore villig att för tomten erlagga 200 kronor och ikläda sig alla kostnader för tomtens avsöndring m. m., dels ock en förklaring av arrendatorn av egendomen Kvarnberga, att denne ej hade något att erinra mot en försäljning av tomten till sökanden.

Arméförvaltningens artilleridepartement hade förklarat sig icke hava något att erinra mot, att tomten försålles.

Då ifrågavarande tomt utan olägenhet ur lantförsvarets synpunkt kunde försälas och det erbjudna priset, 200 kronor, syntes skäligt, finge fortifikationsdepartementet tillstyrka dylik försäljning. Såsom köpevillkor syntes böra gälla, att köparen skulle svara för samtliga kostnader för tomtens avstyckning och för lagfart därå. Inflytande köpeskilling torde böra tillsvidare av fortifikationsdepartementet särskilt bokföras för att framdeles, efter Kungl. Maj:ts och riksdagens medgivande, användas till markförvärf för lantförsvarets räkning.

På grund av det anförda hemställde fortifikationsdepartementet, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen medgiva, att omförmälda område finge försälas till sökanden eller hans rättsinnehavare för en köpeskilling av 200 kronor och på villkor i övrigt, att köparen skulle ensam bestrida med områdets avstyckning och lagfart förenade kostnader, samt att inflytande köpeskilling finge av fortifikationsdepartementet särskilt bokföras för att framdeles, efter Kungl. Maj:ts och riksdagens förordnande, användas till markförvärf för lantförsvarets räkning.

Under åberopande av vad sålunda i ärendet förekommit finner jag mig böra tillstyrka fortifikationsdepartementets försäljningsförslag. I överensstämmelse med vad tidigare i liknande fall ägt rum torde köpeskillingen böra tillgodoföras lantförsvarets fond för byggnader och andra försvarsändamål.

Jag hemställer alltså, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen medgiva,

att ett område om cirka 2,400 kvadratmeter av den kronan tillhörande egendomen Kvarnberga i Åkers socken av Södermanlands län må försälas till skomakaren Axel Vilhelm Sandström eller hans rättsinnehavare för en köpeskilling av 200 kronor och mot villkor, att köparen vidkännes av köpet föranledda avsöndrings- och lagfartskostnader, samt

att köpeskillingen må tillgodoföras lantförsvarets fond för byggnader och andra försvarsändamål.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda hemställan behagar Hans Maj:t Konungen lämna bifall samt förordnar, att proposition av den lydelse bilaga vid detta protokoll utvisar skall avlätas till riksdagen.

Ur protokollet:

Hans Edsberg.
